
AB ve Dışilişkiler 
Soru: A.TR Dolaşım Belgesi nedir?
Cevap: Türkiye veya Topluluk’ta serbest dolaşımda bulunan eşyanın Türkiye-Avrupa Toplu-
luğu gümrük birliği çerçevesinde tercihli rejimden yararlanabilmesini sağlamak üzere, 
gümrük idaresince ya da bu idare tarafından yetki verilmiş kuruluşlarca düzenlenip gümrük 
idaresince vize edilen belgedir. Yani, eşya AB üyesi ülkelerden A.TR Dolaşım Belgesi eşliğin-
de gelmez ise eşyaya 3. ülkelere uygulanan vergi oranları uygulanır.
Bu belge, Türkiye ile Avrupa Topluluğu arasındaki sanayi ürünleri ve işlenmiş tarım ürünleri 
ticaretinde kullanılan, eşyanın Türkiye ve Toplulukta serbest dolaşımda olduğunu gösteren 
ve o eşyanın tercihli rejimden faydalanmasını sağlamaktadır.
Soru : A.TR Dolaşım Belgelerine ilişkin yürürlükteki mevzuat nedir? 
Cevap : A.TR Dolaşım Belgelerine ilişkin hükümler 03.09.2002 tarihli ve 24865 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 2002/4616 sayılı “Türkiye ile Avrupa Topluluğu 
Arasında Oluşturulan Gümrük Birliğinin Uygulanmasına İlişkin Esaslar Hakkında Karar” ile 
düzenlenmiştir. 
Soru :Hangi ülkelere yapılan ihracatta A.TR Dolaşım Belgesi düzenlenebilir?
Cevap : AB Gümrük Bölgesi Federal Almanya Cumhuriyeti, Fransa Cumhuriyeti, İtalya Cum-
huriyeti, Belçika Krallığı, Lüksemburg Büyük Dükalığı, Hollanda Krallığı Danimarka Krallığı, 
İrlanda Büyük Britanya ve Kuzey İrlanda Birleşik Krallığı, Yunanistan Cumhuriyeti, Portekiz 
Cumhuriyeti, İspanya Krallığı, Avusturya Cumhuriyeti, Finlandiya Cumhuriyeti, İsveç Krallığı, 
Kıbrıs, Polonya, Çek Cumhuriyeti, Slovakya, Macaristan, Slovenya, Litvanya, Letonya, Estonya 
ve Malta’ dan oluşmaktadır. Bu ülkelerle aramızdaki ticarette tercihli tarife uygulanmasını 
teminen A.TR Dolaşım belgesi düzenlenmektedir.
A.TR Dolaşım Belgesi, Türkiye’den Topluluğa veya Topluluktan Türkiye’ye doğrudan nakledi-
len eşya için düzenlenir.
Soru : A.TR Dolaşım Belgesi eşyanın KDV’den de muaf olmasını sağlar mı?
  
Cevap : A.TR Dolaşım Belgesi eşyanın gümrük vergisinden muaf tutulmasını sağlamakta 
olup, eşyaya ait KDV tahsil edilmektedir. Bu durumda, KDV matrahı eşyanın CIF kıymetidir.
Soru : Hangi eşya için A.TR Dolaşım Belgesi düzenlenmesi gerekmemektedir?
Cevap : İlgili mevzuat uyarınca yolcu beraberi eşya ve posta gönderileri kapsamındaki eşya 
için A.TR Dolaşım Belgesi düzenlenmesi gerekmemektedir.   
   
Soru : A.TR Dolaşım Belgesi almak için nereye başvurulur?
Cevap : A.TR Dolaşım Belgesi almak için TOBB’a bağlı Ticaret Odalarına başvurulmaktadır. 
Soru : “Serbest Dolaşımdaki Eşya” nedir?
Cevap : Tümüyle Türkiye veya Topluluk’ta elde edilmiş olan ya da tamamı veya bir kısmı 
üçüncü ülkeler menşeli olup Türkiye ya da Toplulukta ithal işlemleri tamamlanmış, gerekli 
gümrük vergisi, eş etkili vergi ve resimleri tahsil edilmiş, bu vergi ve resimleri tam veya kısmi 
bir iadeden yararlanmamış eşyadır. 
Soru : “Serbest Dolaşım” ve “Menşe” kavramları arasındaki fark nedir? 
Cevap : Her ne kadar tamamıyla Türkiye'de elde edilmiş, dolayısıyla, Türk menşeli olan eşya 
doğal olarak serbest dolaşımda olsa da, her Türk menşei kazanmış eşya, serbest dolaşımda 
olmayabilir. Örneğin, dahilde işleme rejimi kapsamında vergileri kısmen veya hiç ödenme-
den .ithal edilen girdilerden Türkiye'de elde edilen nihai ürün, gördüğü işçilik ve işlemler 
nedeniyle Türk menşeini kazanmış olsa dahi, bünyesine giren ve dahilde işleme rejimi 
kapsamında vergileri tahsil edilmeyen girdilere ait tela� edici vergi tahsil edilmediği sürece 
serbest dolaşıma girmez. 
  


